
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto:CESSAZIONE DELLA QUALIFICA E DELLA POSIZIONE GIURIDICA DI 

COORDINATORE - CAPOSALA CONFERITA A C.G. (MATR. 510059) - COLLABORATORE 

PROFESSIONALE SANITARIO - INFERMIERE (CAT. D6). MANTENIMENTO 

DELL’INDENNITA’ DI COORDINAMENTO PARTE FISSA PREVISTA DALL’ART. 10, COMMA 

2, DEL CCNL “INTEGRATIVO DEL CCNL DEL PERSONALE DEL COMPARTO SANITA’ 

STIPULATO IL 7 APRILE 1999” II BIENNIO ECONOMICO DEL 20.09.2001. 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE S.C. RISORSE UMANE 

 

Premesso che, con D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dal 01.01.2016 è subentrata nei rapporti 

giuridici attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 del 01.01.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il 

dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e 

Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 fino al 31.12.2023; 

 

Richiamata la D.G.R. n. XI/2672 del 16.12.2019 “Determinazioni in ordine alla gestione del servizio 

sanitario e sociosanitario per l’esercizio 2020”; 

 

Preso atto della deliberazione n. 761 del 30.03.2021 avente per oggetto: “ Revoca della deliberazione n.  397 

del 19/02/2021 avente per oggetto: “Approvazione proposta di Bilancio Preventivo Economico esercizio 

2021 Versione V1” e contestuale approvazione Bilancio Preventivo Economico esercizio 2021 Versione V2; 

 

Richiamata la deliberazione n. 370 del 17.02.2021 avente ad oggetto: “Approvazione allocazioni costi sui 

conti  economici gestiti dalla S.C. Risorse Umane e personale universitario strutturato per l’anno 2021”; 

 

Dato atto che con deliberazione n. 1766 del 18.10.2017 si è preso atto della D.G.R. n. X/6915 del 

24.07.2017 avente ad oggetto: “Determinazioni in ordine al Piano di Organizzazione Aziendale Strategico 

dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo ai sensi e per gli effetti dell’art. 17 –

comma 4 - della L.R. 35 del 30.12.2009, come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.08.2015 e s.m.i con la 

quale la Direzione Generale Welfare ha approvato il POAS dell’ASST Santi Paolo e Carlo”;  

 

Vista la D.G.R. XI/5390 del 18.10.2021, pervenuta con nota prot. 60528 del 19.10.2021, con cui la Giunta 

della Regione Lombardia ha approvato le modifiche al P.O.A.S dell’ASST Santi Paolo e Carlo; 

 

Vista la deliberazione n. 1162 del 13.05.2021 avente ad oggetto: “Presa d’atto della DGR IX/4629 del 

03.05.2021 -  Approvazione Piano triennale del fabbisogno di personale dipendente anni 2020 -2021 -2022. 

Provvedimenti conseguenti”; 

 

Premesso che: 

 

Pag.: 1/5

Deliberazione n. 0002750    del 23/11/2021 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2021



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

- l’art. 14 del CCNL “Relativo al Personale del Comparto Sanità Triennio 2016 – 2018” sottoscritto il 

21.05.2018 secondo cui: “Le Aziende ed Enti provvederanno a definire il sistema degli incarichi in 

conformità a quanto previsto nel presente CCNL”;  

 

- l’art. 22 del CCNL “Relativo al Personale del Comparto Sanità Triennio 2016 – 2018” sottoscritto il 

21.05.2018 secondo cui “gli incarichi di posizione e coordinamento attribuiti alla data di sottoscrizione del 

presente CCNL ovvero quelli che saranno conferiti in virtù di una procedura già avviata alla medesima data, 

restano in vigore fino al completamento del processo di istituzione ed assegnazione degli incarichi di 

funzione”; 

 

- con Deliberazione n. 2150 del 21.10.2019, questa Azienda ha approvato il “Regolamento per l’attribuzione 

degli incarichi di funzione al personale dipendente del Comparto”; 

 

- la medesima Deliberazione ha previsto che l’affidamento degli incarichi di funzione avvenisse nell’ambito 

delle risorse disponibili nel fondo “Condizioni Lavoro e Incarichi” di cui all’art. 80 del CCNL del Comparto 

Sanità del 21.05.2018, come approvato con deliberazione n. 1853 del 27.11.2018 e confermato da ultimo con 

la deliberazione n. 3010 del 23.12.2020 avente ad oggetto “Fondi aziendali ASST Santi Paolo e Carlo – 

Personale del Comparto – anno 2020”; 

 

- con Deliberazione n. 2317 del 14.11.2019, e successivamente con Deliberazione n. 254 del 11.02.2021, 

questa ASST ha istituito, come primo atto di esecuzione della Deliberazione n. 2150 del 21.10.2019, tra 

l’altro, gli incarichi di funzione di organizzazione con funzione di coordinamento; 

 

- con Deliberazione n. 2543 del 05.12.2019, e successivamente con Deliberazioni n. 2374 del 05.11.2020 e n. 

254 del 11.02.2021,l’Azienda ha avviato, in esecuzione della Deliberazione n. 2317 del 14.11.2019, le 

procedure di affidamento degli incarichi di funzione di organizzazione con funzioni di coordinamento 

elencati nella tabella e nelle relative declaratorie di cui agli Allegati 2), 3), 4) e 5) della Deliberazione n. 

2543 del 05.12.2019,di cui costituiscono parte integrante e sostanziale, nonché degli incarichi istituiti con la 

Deliberazione n. 254 del 11.02.2021;    

 

Dato atto che: 

 

- l’Azienda Ospedaliera San Paolo, confluita a far tempo dal 01.01.2016 nella ASST Santi Paolo e Carlo, ha 

riconosciuto alla Sig.ra C.G. (matr. 510059) la posizione giuridica di Coordinatore - Caposala per le 

mansioni svolte presso il CAL di Via Mompiani (nota Direzione Sanitaria prot. n. 574 del 02.05.2000); 

 

- alla dipendente C.G. (matr. 510059) è stata riconosciuta l’indennità di coordinamento dal 01.09.2001, ai fini 

dell’applicazione dell’art. 10 del CCNL II biennio economico del 20.09.2001; 

 

- la Sig.ra C.G. (matr. 510059), in categoria D dal 01.09.2021 è  attualmente inquadrata a tempo indeterminato 

con la qualifica di collaboratore professionale sanitario - infermiere (Cat. D) - come da documentazione agli 

atti -  a tutt’oggi percepisce l’indennità di coordinamento di cui all’art. 10 comma 2 del CCNL “Integrativo 

del CCNL del personale del comparto sanità stipulato il 7 aprile 1999” del 20.09.2001 – II biennio 

economico (Coordinamento);  

 

- le procedure selettive interne per il conferimento degli incarichi di funzione di organizzazione con funzioni 

di coordinamento avviate con Deliberazione n. 2543 del 05.12.2019, e successivamente con Deliberazioni n. 

Pag.: 2/5



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

2374 del 05.11.2020 e n. 254 del 11.02.2021, si sono concluse con l’adozione della Deliberazione n. 1291 del 

28 maggio 2021;  

 

- alla Sig.ra C.G. (matr. 510059) non è stato attribuito alcun incarico di funzione di organizzazione con 

funzione di coordinamento tra quelli previsti dalle Deliberazioni n. 2543 del 05.12.2019 e n. 254 del 

11.02.2021;  

 

- la dipendente di cui trattasi ha esercitato la funzione di Coordinatore - Caposala fino al 30.09.2020, in quanto 

con  decorrenza 01.10.2020 è conferito l’incarico “Medicina - CAL Mompiani - San Paolo” al Sig. Sabato 

Tommaso (Deliberazione n. 1981 del 25.09.2020);  

 

Richiamato l’art. 21 del CCNL “Relativo al Personale del Comparto Sanità Triennio 2016 – 2018” 

sottoscritto il 21.05.2018, che così prevede: “Resta ferma la corresponsione, prevista dall’art. 10, comma 2, 

del CCNL del 20.9.2001 II biennio economico (Coordinamento), dell’indennità di coordinamento – parte 

fissa – in via permanente ai collaboratori professionali sanitari già appartenenti alla categoria D e con reali 

funzioni di coordinamento al 31 agosto 2001, nella misura annua lorda di euro 1.549,37 cui si aggiunge la 

tredicesima mensilità”;  

 

Ritenuto pertanto: 

 

1. di cessare, con effetto dal 01.10.2020, in capo alla dipendente C.G. (matr. 510059) - Collaboratore 

Professionale Sanitario - Infermiere (Cat. D) a tempo indeterminato - la posizione e la qualifica giuridica di 

Coordinatore – Caposala; 

 

2. di mantenere in favore del  dipendente la corresponsione dell’indennità di coordinamento di cui all’art. 10, 

comma 2, del CCNL “Integrativo del CCNL del personale del comparto sanità stipulato il 7 aprile 1999”del 

20.09.2001 - II biennio economico (Coordinamento), nella misura annua lorda di € 1.549,37,cui si aggiunge 

la tredicesima mensilità;  

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione.  

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

DELIBERA 

per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

1. di cessare, con effetto dal 01.10.2020, in capo al dipendente C.G. (matr. 510059), Collaboratore 

Professionale Sanitario Infermiere a tempo indeterminato, la posizione e la qualifica giuridica di 

Coordinatore – Caposala conferitale dall’Azienda Ospedaliera San Paolo per le mansioni svolte presso il 

CAL di Via Mompiani; 

 

2. di mantenere in favore del dipendente la corresponsione dell’indennità di coordinamento di cui all’art. 10, 

comma 2, del CCNL “Integrativo del CCNL del personale del comparto sanità stipulato il 7 aprile 1999”del 

Pag.: 3/5



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

20.09.2001 - II biennio economico (Coordinamento), nella misura annua lorda di € 1.549,37, cui si aggiunge 

la tredicesima mensilità;  

 

3. che i costi derivanti dall’adozione della presente Deliberazione rientrano tra i costi personale dipendente 

come da Deliberazione n. 370 del 17.02.2021 per il bilancio dell’esercizio 2021 e verranno imputati con 

provvedimenti successivi al Bilancio di competenza per l’esercizio 2022 e successivi;  

 

4. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore della S.C. Risorse Umane, 

Vincenzo Centola, e che la sua esecuzione è affidata allo stesso in qualità di Responsabile del Procedimento; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto 

a controllo di Giunta Regionale e verrà pubblicato sul sito Aziendale, ai sensi dell'art. 17 comma 6 L.R n. 

33/2009 e ss.mm.ii. 

 

Pag.: 4/5



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

della normativa vigente.

Pratica trattata da: Paola Infurna

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Vincenzo Centola

Pag.: 5/5

Il presente atto si compone di n. 5 pagine.


		2021-11-23T13:52:54+0100


		2021-11-23T13:56:47+0100


		2021-11-23T14:00:09+0100


		2021-11-23T14:05:41+0100




